(a) Y recibiendo el sacramento de la penitencia.

(b) Por medio de su inexcrutable Providencia á fin de que llenen sus altas funciones conforme á la Constitucion política del Estado.

(c) Contribuyendo á remover los obstáculos que puedan oponerse á que cada ciudadano labre su felicidad, y á que todos procuren el bienestar general.

LEX II. — Debet Rex diligere Deum super omnia propter ejus bonitatem, quia in Deo sunt largitas et pietas perfectè, dat enim omnibus affluenter, solem suum oriri facit super bonos et malos; omnia facit ordine et ratione, ut nihil superfluum, nihil diminutum; omnia constituit sub certo numero, pondere et mensura; omnia creavit

sua bonitate, sustentat ne pereant, parit peccantibus ad eum conversis et poenitentibus. Rex debet etiam amare Deum propter maxima beneficia, quæ ab eo recipit, dato ab eo regno: si igitur dilexerit Rex Deum, et tinerit, erit versus christianus, et confidet in eo, et ei placita adimplere nitetur, et dabit ei Deus cognitionem, et timorem subditorum, ut eum diligant, et timeant, et insuper vitam æternam: Rege autem aliter agente omnia per contrarium succedent, et propter honoris prærogativam poena ejus major erit, quam alterius. Hoc dicit.

(4) *Si non amasse a Dios.* Habes hic, quod non est vera virtus sine charitate, de quo vide per S. Thom. 2. 2. quæst. 24. artic. 7. ubi concludit sic esse verum, ubi virtus accipitur simpliciter, prout et illa, quæ ordinat ad principale bonum hominis, vel si accipiat in quantum ordinat ad aliquem particularem finem, qui non est verum bonum, sed apparens; si verò illud particulare sit verum bonum, ut conservatio civitatis, vel aliquid hujusmodi, erit tunc vera virtus, sed imperfecta, nisi feratur ad finem, et perfectum bonum.

(2) *Complida franqueza.* Et sicut non est momentum, quo quis bonitate et misericordia Dei non fruatur, ita nullum debet esse momentum, quo eum præsentem non habeat in memoria, secundum B. Ambros. in lib. *de dignitate humanæ naturæ*.

(3) *El sol.* Vide Matthæ. cap. 5. v. 43.

(4) *Peso, e mensura.* Vide Sapient. cap. 11. v. 21. Moysen Exod. 5.

(5) *Piadoso.* Vide Sapient. cap. 11. v. 24.

(6) *Mundo, quel conozcan los suyos.* Nota hæc verba prudenter in hoc et sequentibus posita ad finem Regis ad bene regendum: non enim mundanus honor, et hominum gloria, est regis sollicitudinis sufficiens præmium, ut latè comprobatur B. Thom. lib. 1. *de regim. Princ.* cap. 8. sed præmium debet expectare Rex à Deo: remuneratur etiam Deus Reges interdum temporalibus bonis pro suo ministerio, sed talia præmia sunt bonis malisque communi: non ergo propter terrenam sed propter æternam mercedem servare debent Reges Deo, qui eis æternam mercedem promittit, dicente B. Petro pastoribus populi Dei: «Pascite qui in vobis est gregem Domini, ut cum venerit Princeps pastorum percipiatis immarcescibilem gloriæ coronam.»